

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

El	RUBRICA

PREGÃO ELETRÔNICO FMS N.º 003/2020

Cumpre-nos esclarecer.

Pergunta 1

O lançamento pede valor unitário e total: 10.1.1. Valor unitário e total do item;

1 - Poderia informar qual deve ser lançado para a licitação? Valor total ou valor unitário? Há apenas um campo para valor.

Resposta 1

O item 10 se refere:

10. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

- 10.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:
- 10.1.1. Valor unitário e total do item

O preenchimento da proposta no sistema <u>para os fornecedores (abertura de telas)</u> se abre para o registro de **valor total** e por LOTE, cada LOTE tem a descrição do objeto, e tem um item, devendo ficar atento ao **quantitativo** para a precificação.

Preenchimento da Proposta a ser anexada.

ANEXO III - PREGÃO ELETRÓNICO FMS N.º 003/2020

PROPOSTA COMERCIAL

1. Planilha de Formação de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	FABRICANTE /MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.						
2						

Os valores unitários e totais da proposta deverão ser preenchidos preferencialmente em algarismo e por extenso, para cada item cotado





PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

FL	RUBRICA	

Pergunta 2

A disputa será pelo valor total?

Resposta 2

11. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

11.9. O lance deverá ser ofertado pelo valor total do item.

Correspondente ao valor total do lote.

Lembrando que no sistema são 09 LOTES que serão disputados contendo um item a cada LOTE.

Atenciosamente,

Gesiani Araújo Pereira

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Linhares/ES